
 

Kosten Pflegesatz pro Tag: Stand 01.09.2021 
    
Pflegegrad 1: 73,33 € Leistung Pflegekasse:   125,00 € 

Pflegegrad 2: 73,33 € Leistung Pflegekasse:   689,00 € 

Pflegegrad 3: 73,33 € Leistung Pflegekasse: 1298,00 € 

Pflegegrad 4: 73,33 € Leistung Pflegekasse: 1612,00 € 

Pflegegrad 5: 73,33 € Leistung Pflegekasse: 1995,00 € 

 

Altenpflegeausbildungsumlage: 1,42 € pro Tag Die Leistungen 
werden monatlich 
entsprechend des 
Pflege-grades direkt 
von uns mit der 
Pflegekasse 
abgerechnet. 

  
Fahrtkosten bis 3 km pro Gast: 1,50 € pro Tag 

Über 3 bis 7 km pro Gast: 3,00 € pro Tag 

Über 7 bis 11 km pro Gast: 4,50 € pro Tag 

Über 11 km pro Gast: 6,00 € pro Tag 

Zuschlag für Rollstuhltransport 3,00 € pro Tag 

 
Kosten, die sie selbst zu bezahlen haben sind: 

 
Unterkunft/Verpflegung 13,50 € pro Tag 
          Investitionskosten 7,90 € pro Tag 

   
Diese Beträge können auch über das Budget ab Pflegegrad 1  
(125,00 € monatlich) bei der Pflegekasse eingereicht und erstattet werden. 
   

Die Leistungsbeiträge der 
Pflegeversicherung zur 
Tagespflege sind zusätzlich und 
haben keine negativen 
Auswirkungen auf Pflegegeld oder 
ambulante Sachleistungen 

DRK Service-Center 
Kreisverband Mosbach e.V. 
Bleichstraße 3 
74821 Mosbach 
 
Tel:  0 62 61 / 92 08 84 
Fax: 0 62 61 / 92 08 90 
Email: Tagespflege@drk-mosbach.de 
www.drk-mosbach.de 

  


